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فرار و توجیه بعد از اتفاق تلخ
برخی برای حذف استقلال از آسیا 

عجله داشتند

باشگاه استقلال با انتشار توضیحاتی در مورد 
حذف این تیم در حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
اعلام کرد در شرایطی که وزیر ورزش هنوز بر 
حذف نشدن آبی پوشان تاکید دارد، برخی برای 

این اتفاق عجله دارند.
به گزارش مهر، در اطلاعیه باشگاه استقلال 
آمده است: »نظر به تصمیم عجیب کمیته بدوی 
تایید  عدم  در خصوص  حرفه‌ای  مجوز  صدور 
مجوز حرفه‌ای‌سازی باشگاه استقلال و در جهت 
ارائه شفاف‌ اطلاعات به افکار عمومی و هواداران 
زیر  به شرح  نکته  استقلال، ذکر چند  باشگاه 

ضروری‌ است:
سال  فروردین  تاریخ ۲۸  از  کریمی  حجت   -
جاری سرپرستی مدیرعاملی باشگاه استقلال را 
برعهده گرفت و از ابتدای پذیرفتن این مسئولیت 
خطیر، موضوع کسب مجوز حرفه‌ای و تمامی 
مسایل مرتبط به آن را موکدا مورد پیگیری قرار 

داده است.
کلیه مراحل تکمیل مدارک نیز با نظارت ایشان 
توسط بخش اداری باشگاه انجام گرفته است. 
اخذ  جهت  لازم  اسناد  همه  استقلال  باشگاه 
مجوز حرفه ای را در سامانه مربوطه بارگذاری 
کرده است و قطعا برای احقاق حقوق باشگاه در 
کسب مجوز حرفه‌ای از هیچ تلاشی در مراجع 

قانونی فروگذار نخواهد بود.
ضمن این که جای تعجب بسیار دارد در حالی 
که وزیر محترم ورزش و جوانان بارها بر حذف 
تاکید  کنونی  مقطع  در  ایرانی  تیم‌های  نشدن 
کرده‌ است، چرا مسئول دپارتمان مجوز حرفه‌ای 
پیش از تشکیل جلسه با قطعیت از حذف باشگاه 
استقلال صحبت کرد و برای انتشار آن عجله به 
حذف  برای  برخی  می‌رسد  نظر  به  داد؟  خرج 

کردن استقلال از آسیا بسیار عجول هستند!
کشور  ورزش  اول  شخص  که  حالی  در  و 
صحبت از عدم حذف می‌کند، عده‌ای از همان 
روز 11 فروردین و پیش از بررسی مدارک، بر طبل 

حذف استقلال می‌کوبند و بر آن اصرار دارند!
- بدیهی‌ است باشگاه استقلال به هیچ وجه 
از حقوق خود و هوادارانش کوتاه نمی‌آید و از 
کلیه ظرفیت‌ها برای باز پس‌گیری مجوز حرفه‌ای 
استفاده خواهد کرد. حتی اگر لازم باشد برای 
نیز  مالزی  در   AFC مقر  به  خود  حق  گرفتن 
بازیکنان،  تا حاصل زحمات مجموعه  می‌رویم 
مربیان و کادر پشتیبانی استقلال را پاس بداریم.
استقلال پرافتخارترین باشگاه ایران و یکی از 
بی‌عدالتی  و  آسیاست  باشگاه‌های  بزرگ‌ترین 
این رو اجازه برخورد  از  را تحمل نخواهد کرد. 
سلیقه‌ای و تضییع ذره‌ای از حق باشگاه را به 

کسی نخواهیم داد.
- در خصوص طلب آقای استراماچونی نیز لازم 
به یادآوری‌ است که طلب این مربی پیش از 
مهلت تعیین شده، توسط باشگاه آماده شد اما 
به دلیل تحریم‌های بانکی امکان پرداخت پول به 
 AFC سادگی میسر نبود که این مسئله پیشتر به

هم اعلام شده بود.
آقای  با  استقلال  باشگاه  مذاکرات  در  حتی 
استراماچونی قبل از مهلت پایانی پرداخت نیز 
اعلام آمادگی شد که باشگاه طلب او را بصورت 
نقدی در هر کشوری که مد نظر دارد، پرداخت 
کند اما آقای استراماچونی این موضوع را نپذیرفته 
و خواهان دریافت مطالباتش به صورت بانکی 
شد. لذا با توجه به این که باشگاه استقلال در 
غیر  هم  کاملا  که  بانکی  تحریم‌های  موضوع 
اثرگذاری  و  اختیار  گونه  هیچ  است،  ورزشی 
سرمربی  مطالبات  بانکی  پرداخت  نداشت، 
اسبق باشگاه به زمان نیاز داشت. با این حال 
باشگاه استقلال طلب استراماچونی را تا قبل از 
زمان پایانی تعیین شده از سوی CAS پرداخت 
آقای  با  کرد و تمامی مدارک و شرح مذاکرات 
استراماچونی هم پیش از مهلت تعیین شده، به 

اطلاع AFC رسیده است.
- در پایان با توجه به جایگاه آقای مهدی تاج 
به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال و نایب رئیس 
عدالت  راستای  در  که  هستیم  امیدوار   ،AFC
و برابری بهترین تصمیم اتخاذ شود و فارغ از 
باشگاه  از  حقی  تا  شود  دنبال  عدالت  رنگ‌ها 

استقلال و هوادارانش ضایع نشود.«

۳۰ گل در یک فصل
تاثیر »پوکر« روی آمار طارمی در 

پرتغال!

مهدی طارمی با به ثمر رساندن چهار گل در 
آخرین دیدار تیم فوتبال پورتو در لیگ پرتغال، 
ثبت کرد و همچنین یک  را  ویژه‌ای  رکوردهای 

طلسم ۸۲ ساله در این باشگاه را شکست.
به گزارش مهر، شاید زمانی که مهدی طارمی 
یکی پس  پرتغال  لیگ  پایانی  ماقبل  در هفته 
فامالیکائو  تیم  تور دروازه  به  را  از دیگری توپ 
می‌چسباند و شنبه شب پس از به ثمر رساندن 
چهار گل )پوکر( زمین مسابقه را ترک می‌کرد، 
نمی‌دانست در حال جابجا کردن آمارهای گلزنی 

ویژه ای برای خود و باشگاه پورتو است.
۱۰۰ گل طارمی در پرتغال

طارمی که در سال ۲۰۱۹ کارش را در فوتبال 
اروپا با تیم ریوآوه شروع کرد، در سال ۲۰۲۰ به 
پورتو پیوست و در سومین سال حضورش در 
این تیم، تعداد گل‌هایش در لیگ پرتغال را به 
۱۰۰ گل رساند. مهاجم بوشهری فوتبال ایران ۲۱ 
گل در ریوآوه به ثمر رساند و در پورتو هم با 
احتساب بازی آخر، ۷۹ بار دروازه حریفان را باز 

کرده است.
عبور از هالک و قرار گرفتن در جمع سه گلزن 

برتر تاریخ پورتو
طارمی در این فصل پیشرفت قابل توجهی در 
گلزنی داشت و خود را به جمع سه گلزن برتر 
خارجی باشگاه پورتو رساند. طارمی که تا چند 
هفته پیش در جمع پنج گلزن برتر خارجی پورتو 
با ۷۴ گل  الجزایری را  ابتدا »رباح ماجر«  بود، 
پشت سر گذاشت و سپس از »هالک« مهاجم 

برزیلی و ۷۷ گله عبور کرد.
ماشین گلزنی فوتبال ایران در پورتو در حال 
و  گل(   ۹۲( مارتینز«  »جکسون  فقط  حاضر 
»ماریو ژاردل« )۱۶۸ گل( را پیش رو دارد و اگر 
بماند می‌تواند حتی  پورتو  آینده هم در  فصل 

رکورد مارتینز را هم بشکند.
طارمی اولین پوکر قرن ۲۱ پورتو را ثبت کرد

طبق اعلام وب سایت »زیرو زیرو« پرتغال، 
قرن  در  که  است  پورتو  بازیکن  اولین  طارمی 
می‌کند.  پوکر  پرتغال  لیگ  در  یکم  و  بیست 
آخرین بار ماریو ژاردل بود که در سال ۱۹۹۹ در 

یک بازی برای پورتو چهار گل به ثمر رساند.
شکستن یک طلسم بعد از ۸۲ سال

از  گل  سه  فامالیکائو،  با  دیدار  در  طارمی 
پنالتی به ثمر  از روی نقطه  چهار گل خود را 
رساند. پورتو آخرین بار در سال ۱۹۴۱ تاکنون در 
مسابقات لیگ پرتغال بیش از سه بار در یک 
بود.  نکرده  گلزنی  پنالتی  نقطه  روی  از  دیدار 

طارمی پس از ۸۲ سال این طلسم را شکست.
پوکر در لیگ پرتغال بعد از ۵ سال

پیروزی  پورتو دهمین  سرانجام در روزی که 
بهترین رکورد  و  آورد  به دست  را  متوالی خود 
فصل را از خود بر جای گذاشت، در مسابقات 
پوکر  موفق شد  پنج سال  از  بعد  پرتغال  لیگ 
بار »آرنالدو ادیل لوپز دا  را تکرار کند. آخرین 
سیلوا« ملقب به »ادینیو« که در تیم ویتوریا 
حضور داشت، در یکی از مسابقات لیگ پرتغال 

برابر آوس چهار گل به ثمر رسانده بود.
۳۰ گل طارمی در این فصل برای پورتو

ایران برای پورتو در این  اما مهاجم ۳۰ ساله 
فصل در مجموع ۳۰ بار گلزنی کرده است که 
یک آمار قابل توجه محسوب می‌شود. طارمی 
در لیگ پرتغال ۲۱ گل به ثمر رسانده و در لیگ 
قهرمانان اروپا صاحب ۵ گل است. دو گل در 
از دیگر  آلیانز  سوپرجام و دو گل هم در جام 

دستاوردهای طارمی در این فصل است.
این بازیکن علاوه بر هفته پایانی لیگ پرتغال، 
در فینال جام حذفی هم این فرصت را دارد که 
تعداد گل‌هایش را در این فصل بیشتر از این 

جلو ببرد.

به گزارش ورزش سه، بحث دریافت مجوز حرفه‌ای 
مواردی  از  یکی  فوتبال  برتری  لیگ  تیم‌های  توسط 
بود که مهدی تاج حتی قبل از بازگشت به صندلی 
ریاست فدراسیون روی آن تاکید زیادی داشت. او در 
برنامه‌های خود قبل از انتخابات ریاست فدراسیون 
چندین بار با اشاره به حذف استقلال و پرسپولیس از 
آسیا قصد داشت برنامه‌ای مدون را پیاده کند که طبق 
آن همه باشگاه‌های لیگ برتر بتوانند مجوز حرفه‌ای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را دریافت کنند و در نهایت 
مشکلی برای حضور هیچ باشگاهی برای حضور در 

لیگ قهرمانان وجود نداشته باشد.
از اولین روزهای حضور تاج در فدراسیون فوتبال 
برتری رسما  لیگ  باشگاه  به 16  او وهمکارانش  هم 
اعلام کردند که باید مراحل لازم برای دریافت پروانه 
حرفه‌ای سپری کنند. موضوع مهم در این خصوص 
استانداردسازی  برای   AFC بسیار  سخت‌گیری‌های 
باشگاه‌ها بود که از سال گذشته صورت گرفت. به 
واسطه همان سخت‌گیری‌ها در سال گذشته به غیر از 
سپاهان و فولاد هیچ باشگاهی از ایران نتوانست مجوز 
حرفه‌ای دریافت کند و از این رو تاج که نایب رییس 

AFC هم هست، برای رفع مشکلات گام برداشت.
در  مجوز  صدور  برای  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
حتی  که  کرده  ملزم  را  باشگاه‌ها  مختلف  آیتم‌های 
کوچک‌ترین مسائل را هم در نظر بگیرند و مسابقات 
فوتبال در فضایی کاملا استاندارد و ایمن برگزار شود. 
برای اینکه به میزان سخت‌گیری ‌AFC پی ببرید، شاید 
جالب باشد که بدانید مثلا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به نداشتن تهویه در سالن ورودی از رختکن به زمین 
تا  ایراد می‌گیرد و خواهان آن شده  نیز  ورزشگاه‌ها 
باشگاه‌ها در این خصوص هم عکس و فیلم‌های لازم 
را ارسال کنند. حتی مدارک تحصیلی اعضای کادرفنی 
باشگاه‌ها نیز از آنها خواسته شده و به عبارت بهتر 
مجوز  صدور  برای  دوره  این  در  آسیا  کنفدراسیون 
حرفه‌ای کاملا مو را از ماست می‌کشد و با توجه به 
برخی جعل‌های صورت‌گرفته توسط باشگاه‌های ایران 
در سال‌های گذشته این سخت‌گیری‌ها برای فوتبال 

کشور ما بیشتر هم می‌شود.
باشگاه اقدام کردند، 6 باشگاه تایید شدند

از میان 16 باشگاه لیگ برتری 14 باشگاه فعالیت‌های 
خود را برای دریافت مجوز حرفه‌ای شروع کردند و 
طی یک پروسه چند ماهه مدارک را در حد توان روی 
سامانه مربوط بارگذاری کردند. نفت آبادان و نفت 
مسجدسلیمان دو باشگاهی بودند که هیچ درخواستی 
در این خصوص نداشتند. 14 باشگاه دیگر کارهای 
خود را جلو بردند و حالا بر اساس اعلام زارعی رییس 
با  فوتبال  فدراسیون  حرفه‌ای  مجوز  صدور  کمیته 
بررسی مدارک فقط 6 باشگاه توانسته‌اند همه مراحل 

لازم را برای دریافت مجوز طی کنند و تایید شده‌اند.
خوزستان،  فولاد  اصفهان،  سپاهان  پرسپولیس، 
تراکتور تبریز، گل‌گهر سیرجان و نساجی مازندران 
6 باشگاهی هستند که از سوی کمیته صدور مجوز 
مدارک  و  شده‌اند  تایید  فوتبال  فدراسیون  حرفه‌ای 
آنها به کنفدراسیون آسیا ارسال خواهد شد. از سوی 
دیگر درباره پرسپولیس هنوز بحث‌هایی وجود دارد که 
فدراسیون فوتبال در تلاش است آنها را رفع کند و این 

تیم هم مجوز حرفه‌ای بگیرد.
همچنین برخی باشگاه‌هایی که مدارک شان تایید 
زمان  در  اینکه  خاطر  به  فقط  که  مدعی‌اند  نشده 
معین شده مدارک مربوط به برخی بخش‌ها را آپلود 

نکرده‌اند، نامشان در بین 6 تیم اعلام شده نیست.
در این شرایط زارعی به باشگاه‌هایی که مدارکشان 
نقص داشته اعلام کرده که 5 روز برای اعتراض به 
 AFC به  مدارک  آن  از  بعد  و  دارند  زمان  استیناف 
است  بعید  که  هرچند  شد.  خواهد  ارسال  دوباره 
با توجه به تاخیر پیش آمده و ایرادی که ‌AFC به 
فدراسیون می‌گیرد آنها ترتیب اثری در این خصوص 

بدهند.
 سهمیه ایران در لیگ قهرمانان مشخص شد

مهم‌ترین موضوعی که زارعی درباره آن توضیح هم 
داده، مربوط به حذف استقلال از لیگ قهرمانان است. 
او گفته که این باشگاه به دلیل بدهی به استراماچونی 
و عدم تسویه حساب در زمان مقرر نتوانسته مجوز 

حرفه‌ای بگیرد.
به  استقلالی‌ها  اینکه  وجود  با  و  تفاسیر  این  با 
طبق  باید  را  تیم  این  می‌برند،‌  اعتراض  استیناف 
پیش‌بینی‌های از قبل انجام شده از لیگ قهرمانان 
اعلام  طبق  دیگر  سوی  از  بدانیم.  حذف‌شده  آسیا 
رییس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فقط 6 تیم فولاد، 
سپاهان،‌ پرسپولیس، گل‌گهر، تراکتور و نساجی مجوز 
حرفه‌ای دریافت خواهند کرد و حق حضور در لیگ 

قهرمانان را خواهند داشت. 
در این شرایط با فرض اینکه مشکل پرسپولیس برای 
دریافت مجوز حرفه‌ای هم قطعا حل شود، می‌توان 
گفت با وجود اینکه هنوز قهرمان جام حذفی امسال 
مشخص نشده، اما سهمیه‌های ایران مشخص است. 
نساجی مازندران به عنوان قهرمان جام‌حذفی سال 
گذشته یکی از سهمیه‌های مستقیم ایران در آسیاست 
و پرسپولیس به عنوان قهرمان و سپاهان به عنوان 
را  مستقیم  سهمیه‌های  دیگر  لیگ،  قهرمان  نایب 

تشکیل می‌دهند.
سهمیه چهارم که حضور در پلی‌آف است،‌ با توجه 
می‌شود.  مشخص  امسال  جام‌حذفی  قهرمان  به 
تیم‌های هوادار، استقلال، پرسپولیس و نساجی در 
نیمه نهایی جام حذفی هستند و یکی از آنها جام را 
بالای سر می‌برد. از بین سه تیم استقلال، پرسپولیس 
سهمیه‌های  در  شوند،  قهرمان  هرکدام  نساجی  و 
آسیایی تفاوتی ندارد. استقلال که از آسیا حذف شده 
حذفی  از  نیز سهمیه‌شان  نساجی  و  پرسپولیس  و 

پارسال و لیگ امسال حتمی شده است.
از طرف دیگر بر اساس اعلام کمیته صدور مجوز 
حرفه‌ای باشگاه هوادار هم نقص مدرک داشته و تایید 
نشده که در این صورت حتی با قهرمانی در حذفی 
هم این باشگاه حق حضور در آسیا را نخواهد داشت 
و تراکتور تبریز به عنوان تیم چهارم لیگ برتر شانس 

حضور در لیگ قهرمانان را دارد.
در این باره اما مسئولان باشگاه هوادار مدعی‌اند که 
آنها به خاطر آپلود دیرهنگام چند سند و نور ورزشگاه 

اعلامی خود رد شده‌اند و با اعتراض به استیناف چون 
این موارد رفع شده، تایید خواهند شد و مشکلی برای 
حضور در لیگ قهرمانان در صورت قهرمانی در جام 
حذفی ندارند. البته که بعید است موضوع به همین 

سادگی باشد.
رؤیای مس به باد رفت، گل‌گهر امید زیادی ندارد

از مدت‌ها قبل که شایعاتی درباره احتمال حذف 
برخی  و  مالکیتی  مسائل  خاطر  به  پرسپولیس 
برای  امید ویژه  موضوعات دیگر وجود داشت، یک 
تیم پنجم یا ششم لیگ برتر ایجاد شد که شاید آنها 
بتوانند سهمیه آسیایی بگیرند. حالا اما این امید برای 
مس رفسنجان به طور کامل از بین رفته و گل‌گهر هم 

چندان امیدوار نیست.
مس رفسنجان، تیم پنجم جدول، که اصلا به خاطر 
اما  نکرده،  دریافت  مجوز حرفه‌ای  مالکیتی  مسائل 
برای گل‌گهر سیرجان که مدارک آن تایید شده هم در 
صورتی که پرسپولیس را تایید شده بدانیم، شانسی 
وجود نخواهد داشت؛ چراکه آنوقت سرخ‌پوشان با 

استفاده از سهمیه خود به لیگ قهرمانان می‌روند.
آسیایی‌ها استثنا دارند؛ قانون 1+5 فوتبال ایران 

تصویب شد
خبر مهمی که با اعلام مهدی تاج طی روزهای اخیر 
مورد توجه قرار گرفته بود، به صورت رسمی در جلسه 

هیئت رئیسه فدراسیون به تصویب رسید.
چند روز پیش بود که مهدی تاج در برنامه ورزشگاه 
حاضر شد و به صورت غیر رسمی از افزایش سهمیه 

بازیکنان خارجی در تیم‌های باشگاهی صحبت کرد.
افزایش سهمیه که در طول فصل  این  تاج دلیل 
تراکتور،  باشگاه  مالک  زنوزی،  محمدرضا  توسط 
هم  فوتبال  فدراسیون  به  رسمی  نامه‌ای  ارسال  با 
درخواست شده بود را تعادل در عرضه و تقاضای 
بازیکنان لیگ برتر عنوان کرده بود و حالا این تغییر 
مهم با تصویب اعضای هیئت رئیسه در فوتبال ایران 

رسمیت پیدا کرد.
اصولی این موضوع را پس از جلسه هیئت رئیسه 
فدراسیون که در مرکز ملی فوتبال برگزار شد، پیش 
از ورود به سایر مباحث و دستورالعمل‌های جلسه 
پیشنهادات  »براساس  کرد:  رسانی  اطلاع  اینطور 
دوستان در سازمان لیگ، تعداد بازیکنان خارجی که 

باشگاه‌ها می‌توانند عقد قرارداد داشته باشند، افزایش 
پیدا کرد و 1+5 شد. افزایش بازیکنان خارجی هم برای 
بهینه سازی لیگ بود و هم به تعادل رساندن عرضه و 

تقاضا در لیگ برتر.« 
تا پیش از لیگ بیست و دوم باشگاه‌های لیگ برتری 
می‌توانستند 1+3 بازیکن خارجی )یک سهمیه حتما 
با مصوبه  اما حالا  باید آسیایی باشد( جذب کنند، 
جدید فدراسیون این عدد به 6 افزایش پیدا کرده و 
براین اساس باشگاه‌های لیگ برتری می‌توانند از این 
پس یک بازیکن خارجی با ملیت آسیایی و 5 بازیکن 

دیگر از هر ملیتی را در اختیار بگیرند.
با این وصف این تغییر بزرگ که می‌تواند تعداد 
بازیکنان خارجی در هر تیم را به عدد قابل توجه 6 
برساند، کیفیت لیگ برتر در دوره بیست و سوم را 
از سایر دوره‌ها متمایز خواهد کرد و شاید حتی از 
این پس مدعیان لیگ برتر در حضور ثابت 6 بازیکن 
در  که  بگذارند  لیگ  در  مسابقه  یک  به  پا  خارجی 
تاریخ بی‌سابقه خواهد بود. همچنین باید گفت این 
تغییر می‌تواند زنگ خطر را برای تیم‌هایی که منابع 
مالی مشخص ندارند، در رقابت با تیم‌های استقلال، 
پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و... که معمولا هزینه 

بالایی برای جذب بازیکن می‌کنند، سخت کند. 
از سوی دیگر اعمال قانون جدید در خرید بازیکنان 
با  رقابت  در  ایرانی  باشگاه‌های  دست  خارجی 
باشگاه‌های حوزه خلیج فارس را بازتر می‌کند، اما باید 
دید در اولین سال اعمال این قانون، آیا پای بازیکنان 
با کیفیت به فوتبال ایران باز خواهد شد و یا بازیکنانی 
کم  تعدادشان  اخیر  سال‌های  طی  که  بی‌کیفیت 
نبوده‌اند و در فصلی که گذشت نیز شاهد حضور آنها 

حتی در تیم‌‎های بزرگ و مدعی هم بودیم.
البته در این بین باید اشاره کرد که با وجود تصویب 
سهمیه 1+5 بازیکن خارجی در فصل جدید لیگ برتر، 
تیم‌هایی که نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
هستند، یک سهمیه بیشتر دارند و به عبارتی سهمیه 

آنها، 1+6 در نظر گرفته شده است.
درنهایت باید دید این تغییر بزرگ چه تاثیری در 
تصویب  مهم‌تر هدف  همه  از  و  برتر  لیگ  کیفیت 
بازیکنان  قیمت  کاهش  یعنی  قانون  این  کنندگان 

داخلی خواهد گذاشت.

سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی پس از انتخاب به عنوان 
مشاور علیرضا دبیر، همانطور که تاکید کرده بنا نیست در مسائل 

فنی تیم ملی ورود کند.
به گزارش ایسنا، محمد بنا پس از کنار رفتن از هدایت تیم ملی 
کشتی فرنگی، روز گذشته) یکشنبه( به عنوان مشاور عالی علیرضا 

دبیر رییس فدراسیون کشتی انتخاب شد.
پس از بازگشت بنا به فدراسیون کشتی، این احتمال مطرح شد 
که او در قامت مشاور عالی علیرضا دبیر، در موارد فنی تیم ملی 
بزرگسالان نیز ورود می‌کند اما همانگونه که خود بنا نیز تاکید کرده 

قرار نیست او وارد مسائل فنی شود.
بنا پس از دریافت حکم جدید تاکید کرد: “کار من دیگر روی 
تشک و کار فنی نیست. مشاور رئیس فدراسیون کشتی هستم و 

هرگونه  که او صلاح بداند در این کار حضور خواهم داشت.”

با توجه به نتایج درخشان کشتی فرنگی ایران پس از روی کار 
در  او  شاگردان  قهرمانی  عنوان  و کسب ۳  رنگرز  آمدن حسن 
رقابت های امیدهای جهان، جام جهانی و قهرمانی آسیا، تیم 
ملی کشتی فرنگی در مسیر خوبی قرار گرفته و طبق برنامه جلو 

می‌رود.
از سوی دیگر با توجه به اهمیت شرایط تیم‌های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی بزرگسالان، علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی با توجه 
به سبقه فنی شخصا با درستکار و رنگرز در ارتباط مستقیم است 
و تاکنون فرد دیگری وارد حوزه فنی تیم‌های ملی بزرگسالان نشده 

است.
قطعا حضور بنا به عنوان چهره پرافتخار کشتی فرنگی ایران در 
کنار علیرضا دبیر می‌تواند هر چه بیشتر باعث پیشبرد اهداف کلان 

فدراسیون کشتی شود.

نساجی، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور

این 4 تیم نماینده ایران در آسیا هستند
با مشخص شدن 6 تیمی که کمیته صدور مجوز حرفه‌ای مدارک آنها را تایید کرده تکلیف سهمیه‌های آسیایی نیز مشخص شده، مگر اینکه اتفاق جدیدی 

رخ بدهد.

ح وظایف محمد بنا چیست؟ شر

براساس 
پیشنهادات در 
سازمان لیگ، 

تعداد بازیکنان 
خارجی که 
آسیایی‌ها 

می‌توانند عقد 
قرارداد داشته 
باشند، افزایش 
پیدا کرد و 5+1 

شد

به  را  میلیاردی  رقم‌های  انتقالات  و  نقل  فصل  در  که  مهاجمانی 
باشگاه‌ها پیشنهاد می‌کنند و در نهایت هم به آن می‌رسند، در طول 
فصل بیست و دوم »فقیرانه« گل زده‌اند و رکوردی کم سابقه را رقم 

زدند.
به گزارش مهر، بیست و دومین دوره رقابت‌های فصل جاری لیگ 
پر  تیم همچنان  این  تا  رسید  پایان  به  پرسپولیس  قهرمانی  با  برتر 
افتخارترین باشگاه تاریخ برگزاری این رقابت‌ها لقب بگیرد. پرسپولیس 
برای هشتمین بار جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد تا نشان دهد 

دنبال زرین کردن ویترین افتخاراتش است.
با این حال نگاهی کلی به آمار گل‌های زده و خورده تیم‌های فصل 
جاری زنگ خطر را برای تیم ملی و فصل آینده به صدا درآورده است. 
مدیران باشگاه‌ها از هم اکنون باید به فکر کنترل قیمت‌های میلیاردی 
مهاجمانی باشد که بیشتر از آنکه رو به جلو حرکت کنند و گل بزنند، 

پشت به دروازه هستند و به ندرت گل می‌زنند.
لطف بزرگ تراکتور به آقایی خط حمله استقلال

استقلال تهران که با ۶۲ امتیاز رده سوم جدول لیگ برتر را از آن 
خود کرد با زدن هفت گل در آخرین دیدار خود مقابل تراکتور تبریز 
توانست بهترین خط حمله لیگ برتر را از آن خود کند. آبی پوشان 
پایتخت با ۵۲ گل زده میانگین ۱.۷۳ گل در هر دیدار را برای خود 
کردند. بهترین گلزن این تیم نیز مهدی قایدی با ۱۲ گل است. مهاجم 

ریزنقش آبی‌ها گرچه موتور گلزنی اش دیر شروع شد اما توانست به 
بردهای تیمش کمک کرد و تأثیر مستقیم ۱۲ امتیازی در تیمش داشته 
باشد. ضمن اینکه محمد محبی با ۸ و کوین یامگا با ۷ گل زده گلزن 

های بعدی استقلال بودند.
قایدی در حالی آقای گل فصل جاری آبی پوشان بود که پنالتی زن 
اول تیمش نبود. اگر او می‌توانست پشت ضربات پنالتی بایستد بدون 

شک حالا آقای گل لیگ برتر هم بود.
جای خالی لوکادیا با حضور یک گرجستانی پر شد!

با  اول پرسپولیس آماری عجیب  نیم فصل  لوکادیا مهاجم  یورگن 
پیراهن این تیم ثبت کرد. او ۶ گل زده در ۶ بازی داشت تا توانمندی 
اما خروج  لرزاندن تور دروازه حریفان را به نمایش بگذارد  خود در 
ناگهانی او شوک بزرگی به این تیم وارد کرد تا مدافعان بلند قامت جور 
مهاجمان بی انگیزه را بکشند. لوکادیا قبل از دربی رفت پایتخت ایران را 
برای همیشه ترک کرد تا یحیی گل محمدی در فاصله ۲۴ ساعت مانده 
به بازی چاره‌ای جز استفاده از گولسیانی در خط حمله هنگام ضربات 
آزاد تیمش نداشته باشد. مدافع گرجستانی پرسپولیس نیز خیلی خوب 
توانست این خلأ را در همان بازی پر کند تا دو تیم با تساوی دو - دو 
بازی را به اتمام برسانند. او همراه با سعید صادقی توانست ۶ گل 
برای پرسپولیس به ثمر برساند تا تبدیل به یکی از مهم‌ترین بازیکنان 

پرسپولیس با آمار موفقیت صد درصدی در پنالتی‌هایش لقب بگیرد.

مغانلو سانتیمتری آقای گل شد
تلاش همه جانبه مهاجمان لیگ برتر با پیراهن تیم‌های باشگاهی 
با سپاهان نداشت. مهاجم  آقای گلی شهریار مغانلو  نتیجه‌ای جز 
بلندقامت سپاهان اصفهان توانست تنها با ۱۳ گل زده عنوان آقای گلی 
لیگ برتر را برای خود کند. او در حالی برای تیمش مثمر ثمر ظاهر شد 
که نتوانست در بازی‌های حساس برای آنها نقش آفرینی کند. تساوی 
بد موقع مقابل ملوان، شکست مقابل پیکان تنها بخشی از کارنامه 
عجیب و غریب شاگردان ژوزه مورایس است که نتوانستند صدر جدول 
را حفظ کنند تا پرسپولیس به قهرمانی برسد. آقای گلی لیگ برتر در 
حالی برای پنجمین بار به سپاهانی‌ها رسید که پیش از مغانلو بازیکنانی 
همچون ادموند بزیک، عماد رضا، کیروش استنلی و سجاد شهباززاده 

از سپاهان موفق به کسب این عنوان شده بودند.
شیب تند بی کیفیت‌های میلیاردی

نقل و انتقالات لیگ برتر ایران هر ساله با قیمت‌های سرسام آور در 
جابجایی بازیکنان به خصوص مهاجمان همراه بوده است. مهاجمانی 
که آمار کمی آنها نشان از افت شدید در امر گلزنی دارد. مغانلو در 
حالی با ۱۳ گل زده آقایی کرد که در تاریخ لیگ برتر هرگز چنین رقمی 
مقابل اسم آقای گل نبوده است و آمار نشان دهنده ضعف مهاجمان 
فعلی فوتبال باشگاهی کشور است. بازیکنانی که قیمت‌های نجومی 

پیدا می‌کنند اما مقابل دروازه‌ها حرفی برای گفتن ندارند.

میلیاردی پول می‌گیرند و فقیرانه گل می‌زنند
وازه مهاجمانی پشت به در


